(
Орган издания
администрация
Ключинского сельсовета
)

          ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ
              25.11 03 2024 года №14
                                                                              [image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
              КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2024
	п. Ключи
	№ 12 –П

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края».

В соответствии со ст.41 Устава Ключинского сельсовета и Положения «О публичных слушаниях в Ключинском сельсовете»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 16 апреля   2024 года  в 15.00 часов по адресу: п. Ключи,  ул. Центральная 3, администрация Ключинского сельсовета, публичные слушанья. По обсуждению: проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края».
Инициатор публичных слушаний –  Глава сельсовета С.К.Карелин
Сформировать организационный комитет по проведению публичных     слушаний в составе:
1) Пшонко Н.Г. – заместитель председателя Совета депутатов
2) Малков А.Г. - депутат.
3) Лазарева  О.В. – специалист  администрации сельсовета
4)Малкова Л.Д.– председатель Совета ветеранов
5) Книсс В.И - представитель общественности.

1. Организационное обеспечение деятельности организационного комитета возложить на администрацию МО «Ключинский сельсовет».
1. Организационному комитету довести до сведения жителей Ключинского сельсовета по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края».
1. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Ключинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
1. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.
1. Опубликовать постановление  в информационном листе «Ключинский  вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края: http://www.ach-rajon.ru.
1. Решение вступает в силу после его официального опубликования  в информационном листе «Ключинский вестник».

   Глава сельсовета                                         С.К. Карелин

Приложение 2

	к постановлению Главы Ключинского сельсовета от 25.03.2024 № 12-П

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Ключинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края» и Порядок учета предложений по проекту решения Ключинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края»

Предложения и замечания по проекту решения (далее - предложения) могут быть поданы гражданами индивидуально или коллективно.
Гражданин, подавший предложение индивидуально, указывает свои персональные данные: фамилию, имя, отчество, место жительства и подписывает предложение.
К коллективному предложению граждан прилагается протокол собрания граждан с указанием персональных данных доверенного лица, представляющего интересы граждан.
Жители сельсовета, подавшие предложения, участвуют в публичных слушаниях в порядке, установленном статьей 7 Положения «О публичных слушаниях в Ключинском сельсовете».
Предложения принимаются  организационным комитетом по адресу: 662174, п. Ключи, ул. Центральная,3, администрация Ключинского сельсовета.
Прием предложений прекращается в 15:00 часов 16.04.2024 года.
Предложения вносятся в письменной форме гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Ключинского сельсовета и обладающими избирательным правом.
Учет предложений и замечаний граждан осуществляется организационным комитетом в порядке, предусмотренном статьей 10 положения «О публичных слушаниях в Ключинском сельсовете».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

16 апреля 2024 года в 15-00 часов

Состоятся публичные слушания по проекту решения Ключинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края».
Место проведения: Красноярский край, Ачинский район, п. Ключи, ул. Центральная, 3, администрация Ключинского сельсовета
К участию приглашаются совершеннолетние граждане сельсовета.
Предложения по проекту решения могут быть поданы гражданами
индивидуально или коллективно.
Ознакомиться с проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края» можно в администрации Ключинского сельсовета по адресу:
Красноярский край, Ачинский район, п. Ключи,
ул. Центральная, 3, с 9-00 до 12-00, с 14-00
до 16-00 часов.

Красноярский край
Ачинский район
Ключинский сельский Совет депутатов
	                                                     РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

от 00.00.2024                           п.Ключи                              №00-00Вн

О внесении изменений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края

В соответствии с Законом Красноярского края №6-2405 от 22.12.2023 «О приостановлении действия подпункта "л" пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 20,24 Устава Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Ключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1.  в   ст.  17.2.
- в пункте1.слова «шесть лет» заменить словоми «пять лет»
- в  пункте 3  слова «шесть лет» заменить словом «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами  « пять процентов»

1.2. п. 3 ст. 17 изложить в новой редакции следующего содержания: «Нормативные правовые акты Главы сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу в день, следующий за днем официального опубликования».

        1.3. п. 6 ст. 24  изложить в новой редакции следующего содержания:
   «6. Нормативные правовые акты Совета депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем, которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу в день, следующий за днем их официального опубликования.».

1.4. п. 7  ст. 64 Устава изложить в следующей редакции:
"7. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2026 в соответствии со ст. 1 Закона Красноярского края №6-2405 от 22.12.2023 «О приостановлении действия подпункта "л" пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2. Поручить Главе сельсовета направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, после его государственной регистрации, подлежит официальному опубликованию в срок, установленный федеральным законодательством и вступает в силу после официального опубликования.
Глава Ключинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4.  Решение  вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном листе «Ключинский вестник»

	Председатель Ключинского
сельского Совета депутатов
                        Н.Г. Пшонко
	          Глава Ключинского сельсовета

                                         С.К.Карелин

[bookmark: _GoBack]

Ключинский вестник Адрес издателя: п.Ключи,  ул.Центральная, 3 тел: 95-2-10
Учредитель: Администрация Ключинского сельсовета      Информационный лист  «Ключинский  вестник»    твержден Решением Ключинского сельского Совета   депутатов от  22.06.2009 год   № 48-169Р Тираж 30 экз.   Распространяется бесплатно.

2

image1.jpeg